
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 118/2024 

b) Licitação: PR 43/2024 

c) Modalidade: Pregão Eletrônico 

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 30/10/2024 

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇO EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA OU EMPRESA 

DE PEQUENO PORTE PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TESTE DE 

ESTANQUEIDADE DE REDE DE GLP PARA ADEQUAÇÃO DE HABITE-SE E FUNCIONAMENTO 

DAS EDIFICAÇÕES PUBLICAS MUNICIPAIS DE AGRONÔMICA JUNTO AO CBM/SC. 

h) Fornecedores e itens vencedores: 
 
 5468 - TF ENGENHARIA LTDA (18.574.489/0001-70) 
Item                  Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 
1 42321 - SERVIÇO ESPECIALIZADO DE 

REALIZAÇÃO DE TESTE DE 

ESTANQUEIDADE DA REDE DE CONSUMO 

INTERNO DE DISTRIBUIÇÃO GÁS (GLP) DE 

EDIFICAÇÕES DIVERSAS DE PROPRIEDADE 

DO MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA 

atendendo as normas da ABNT, com fornecimento 

de todo o material e mão de obra necessários à sua 

realização, bem como de Laudo Técnico e 

Anotação de Responsabilidade Técnica (ART), 

conforme modelo exigido pelo Corpo de 

Bombeiros Militar do Estado de Santa Catarina. 

(valor por ponto de consumo executado) 

UN    TF 10  790,00  

7.900,00 

Total (R$):  

7.900,00 
 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
47 - 1 . 5001 . 4 . 121 . 10 . 2.49 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
78 - 1 . 7001 . 20 . 606 . 46 . 2.29 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
125 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.88 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
60 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
12 - 1 . 3001 . 4 . 123 . 3 . 2.3 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
85 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

 

Agronômica-Santa Catarina, 30 de outubro de 2024 
 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


